
9　広報西ノ島 6月号

西 ノ 島 町 観 光 協 会

Enjoy
Nishinoshima!

浦郷警察署　６－０１２１

POLICE 通信POLICE 通信POLICE 通信

国賀海岸をきれいにしました！
　4 月 27 日（日）に、国賀海岸のビーチクリーンを
開催しました。今回は46 名がボランティアとして参加
し、観光シーズンに向けて漂着ゴミを除去しました。

こんにちは！浦郷警察署です。
今回は新たに着任した浦郷警察署次長をご紹介します。

　浦郷警察署次長として着任いたしました金
かねつき
築潤

じゅんいち
一

と申します。
　浦郷警察署での勤務は11年ぶり2回目であり、
再びこの自然豊かな島前で勤務できることを楽しみ
にして参りました。
　浦郷警察署では、安全で安心して暮らせる「どう
ぜん」を実現するため、精一杯、努力したいと思い
ます。皆様の御支援、御協力を賜りますようよろしく
お願いします。

浦郷警察署 次長　金築　潤一

▲ 住民さんの力で国賀海岸がきれいになりました

国賀神社祈願祭
　4月 29日（火・祝）に、国賀神社にて、祈願祭を
行いました。国賀神社の社殿が老朽化により破損して
いた為、修繕し綺麗になりました。国賀海岸にお越し
の際に是非ご覧ください。

▲ きれいになった社殿で祈願

広報西ノ島 6月号　89　広報西ノ島 6月号

西ノ島町コミュニティ図書館

いかあ屋通信 vol.87

西ノ島町コミュニティ図書館
〒 684-0211 島根県隠岐郡西ノ島町浦郷 67-8
TEL：08514-2-2422　FAX：08514-2-2423
MAIL：ikaya@nishinoshimalib.jp FaceBookホームページ Instagram LINE

　こども読書週間イベント、たくさんのご参加ありがとうございました！
　春の工作、スペシャルおはなし会、およげこいのぼり･･･たくさんの笑顔を見ることができました♪次は七
夕あたりになにかするかも ･･･♬またみなさまに随時お知らせしますね♪

こども読書イベントを開催

　新年度が始まったと思ったら、あっという間に６月ですね。新しい生活にも慣れてきた頃でしょうか？
　６月は梅雨の季節…天気が悪くても、ゆっくり過ごせるのがいかあ屋 (̂ ▽ )̂/ぜひ足をお運びください♬

　いかあ屋はみんなの家、ただの図書館ではありません。本を借りたり調
べものをするだけではないのです。集う場所としてもご利用いただけます。
　もっと気軽に生の音楽に触れる機会を作りたいと「小さな音楽会」を募
集したり、持ち込みイベントなども随時募集しています。こんなイベントや
りたいという熱い想いのあるあなた、島のみんなを楽しませたいというお
気持ちのあるあなた、何か企画してみませんか？ご相談、随時受け付けてお
ります。お気軽にご相談ください。

いかあ屋は本を読むだけの場所じゃない！

☆ いかあ屋からおすすめの本 ☆

著者名：おおのたろう
出版社：KADOKAWA

じんせいさいしょの
　おおのたろうさんの可愛いイラストで、生まれてから1 歳 6 か月での
赤ちゃんの成長あるあるがたくさん載っています。
　その年の子育てをしている方はもちろん、その年齢を過ぎた子を持
つ方でも共感できる場面がいっぱい！！
　「あ～今これやってる！」「もうすぐこんな仕草や表情見せるのかな？」

「懐かしい、あったあったこんな時も」などなど思わず笑みがこぼれちゃ
う、愛おしい姿が満載の本です。

▲  本の帯や POPをヒ
ントにしたクイズ♪

▲  みんなで
　 ペタペタ貼って… ➡

▲  大きなこいのぼり
完成！！

▲  春の工作は、紙を
使った花づくり✿

▲ 島留生による
　 よみきかせ

▲  音楽好きな方が企画
　 「小さな音楽会」の様子



9　広報西ノ島 6月号

西 ノ 島 町 観 光 協 会

Enjoy
Nishinoshima!

浦郷警察署　６－０１２１

POLICE 通信POLICE 通信POLICE 通信

国賀海岸をきれいにしました！
　4 月 27 日（日）に、国賀海岸のビーチクリーンを
開催しました。今回は46 名がボランティアとして参加
し、観光シーズンに向けて漂着ゴミを除去しました。

こんにちは！浦郷警察署です。
今回は新たに着任した浦郷警察署次長をご紹介します。

　浦郷警察署次長として着任いたしました金
かねつき
築潤

じゅんいち
一

と申します。
　浦郷警察署での勤務は11年ぶり2回目であり、
再びこの自然豊かな島前で勤務できることを楽しみ
にして参りました。
　浦郷警察署では、安全で安心して暮らせる「どう
ぜん」を実現するため、精一杯、努力したいと思い
ます。皆様の御支援、御協力を賜りますようよろしく
お願いします。

浦郷警察署 次長　金築　潤一

▲ 住民さんの力で国賀海岸がきれいになりました

国賀神社祈願祭
　4月 29日（火・祝）に、国賀神社にて、祈願祭を
行いました。国賀神社の社殿が老朽化により破損して
いた為、修繕し綺麗になりました。国賀海岸にお越し
の際に是非ご覧ください。

▲ きれいになった社殿で祈願


